
 

 

 

 

 

Zadania do realizacji w ramach realizacji projektu  
W ŚWIECIE TALENTÓW, TOLERANCJI I WSPÓŁPRACY”, będącego częścią sieci współpracy 

i samokształcenia nauczycieli „Talent i praca”.   

Dział tematyczny Propozycje tematyki do rozwinięcia przez nauczyciela 
z uwzględnieniem indywidualnych możliwości grupy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
W ŚWIECIE 
TALENTÓW 

Co to jest pomysł i co z nim robisz? Czym mogą stać się 
nasze pomysły. Stworzenie własnego pomysłu i próba jego 
wizualizacji  w postaci np. rysunku, pracy przestrzennej, 
wynalazku, opisu, książki.  
Mam talent i się nim chwalę. Prezentacja naszych talentów 
w dowolnej formie.  
W świecie sztuki – projektanci. Specyfika pracy projektanta 
odzieży i wnętrz. Wykonanie w dowolnej formie 
(przestrzenna, płaska, komputerowa) projektu wnętrza lub 
ubioru.  
Kominiarz, listonosz, policjant, strażak, leśniczy -omówienie 
w formie zabawy specyfiki zawodów z podkreśleniem ich 
użyteczności. Min. 2 z podanego zestawu.  
Weterynarz, ogrodnik, lekarz, fotograf, murarz - omówienie 
w formie zabawy specyfiki zawodów z podkreśleniem ich 
użyteczności. Min. 2 z podanego zestawu. 
Zawodowy mix – czyli każda praca jest potrzebna. Spotkania 
z przedstawicielami wybranych zawodów, wycieczki 
zawodoznawcze. Zaangażowanie rodziców uczniów                       
w prezentację zawodów.  
Czy praca może być naszą pasją? Omówienie pracy osób, 
pomagających zwierzętom. Alternatywnie spotkania                     
z organizacjami działającymi na rzecz zwierząt.  
Świat zaczarowany w fotografii – o zawodzie. Galeria 
fotografii „Piękna Złota Polska Jesień” wykonanych przez 
uczniów.  
Realizacja innego – dowolnego przedsięwzięcia o tematyce 
zawodoznawczej, dostosowanego do możliwości grupy.  



 
 
 
 
 
 
 

W ŚWIECIE 
TOLERANCJI  

W świecie książki – czego uczą książki i jakie wartości 
możemy w nich odnaleźć.  Zajęcia w oparciu o literaturę dla 
dzieci dotyczącą odmienności i tolerancji.  
W świecie filmu – jakie wartości niosą ze sobą krótko 
i długometrażowe propozycje filmowe i animacje. Zajęcia 
w oparciu o filmy, bajki, animacje dla dzieci dotyczące 
odmienności i tolerancji.  
Kosz na brzydkie prezenty – czyli jak sobie radzić z brakiem 
tolerancji . Zajęcia tematyczne.  
Zgadzam się, albo i nie . Jak szanować granice swoje i cudze. 
Praca z książką Rachel Brain.  
16 listopada - Międzynarodowy Dzień Tolerancji. Realizacja 
dowolnego przedsięwzięcia w ramach obchodów święta 
szacunku, akceptacji i różnorodności.  
A Ty co byś powiedział? - Historia Brzydkiego Kaczątka.  
Wykonanie nieszablonowych prac z masy solnej, 
tematycznie wplecionych w baśń J.CH.Andersena.  
21.03 – Dzień Kolorowej Skarpetki. Realizacja dowolnego 
przedsięwzięcia w ramach obchodów Światowego Dnia 
Osób z Zespołem Downa.  
Realizacja innego – dowolnego przedsięwzięcia o tematyce 
tolerancji, dostosowanego do możliwości grupy. 

 
 
 
 
 
 

 

 
W ŚWIECIE 

WSPÓŁPRACY  

Prezent od zajączka – wspólne wykonanie zajączków/ 
kurczaczków z włóczki, a następnie przekazanie ich 

w  ramach wielkanocnego upominku dla seniora *  
Człowiek jaki jest, każdy widzi. Wspólne zaplanowanie 
i przeprowadzenie zbiórki karmy dla zwierząt 
potrzebujących w swojej okolicy. Wykonanie plakatu 
promującego przedsięwzięcie.  
Śniadanie/piknik na świeżym powietrzu. Zaplanowanie 
i organizacja grupowych zabaw o charakterze 
integracyjnym. Podkreślenie znaczenia dobrego 
planowania, podziału zadań i odpowiedzialności za to, 
czego się podjęliśmy.  
Nasz szkolny/klasowy kalendarz. Wykonanie grupowego 
kalendarza z podkreśleniem ważnych dla dzieci świąt, 
wspólnych wyjść i wycieczek, urodzin, itp.  



Organizacja pomocy koleżeńskiej zgodnie z potrzebami 
grupy i jej właściwe planowanie.  
Wykonanie bożonarodzeniowych kart i nadanie ich do 
dowolnie wybranej instytucji/szkoły/przedszkola/DPS itp.   
Zamieszczenie autorskich życzeń „od serca”.  
Zaplanowanie i realizacja grupowej inicjatywy z okazji 
Światowego Dnia Ziemi.  
Przygotowanie grupowych obchodów Dnia Pluszowego 
Misia.  
Wolontariat – co to takiego i jak się w niego zaangażować? 
Zajęcia tematyczne.   
Realizacja innego – dowolnego przedsięwzięcia 
o charakterze współpracy, dostosowanego do możliwości 
grupy.  

 

*Prezent od zajączka to akcja o charakterze ogólnopolskim, w ramach 
której dzieci wykonują na miarę własnych możliwości zajączki/kurczaczki 
z pomponów i włóczki ( lub w innej przestrzennej formie) które następnie 
stanowią upominki wielkanocne dla seniorów mieszkających w Domach 
Pomocy Społecznej.  

Zajączki można dostarczać osobiście (nauczyciel realizujący działanie) lub 
przesłać na adres: Katarzyna Lisowska; Centrum Rozwoju Edukacji 
Województwa Łódzkiego w Łodzi ul. Wielkopolska 70/72, 91-029 Łódź, 
umieszczając wewnątrz przesyłki dane nauczyciela i szkoły, która je przesyła. 

 Dostarczenie zajączków jest równoznaczne z uzyskaniem przez szkołę 
i nauczycieli realizujących działanie, podziękowań za udział 
w ogólnopolskim przedsięwzięciu o charakterze wolontariatu.  

Przesyłki należy dostarczyć pod wskazany adres do 21. 03. 2025 r.  

 


